
URADNI
ZA OBČINE AJDOVŠČINA, ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
NOVA G (3 R I C A, 1? IRAN, 1*0 S TO J N A, S E ŽAN A IN T O L M IN

LETNIK I. KOPER, 26. NOVEMBRA 1965 ST. 18

L

VSEBINA

Občina Ajdoščina

— ODLOK o brezplačnih prevoznih in voznih olajšavah za učenec 
osnovnih šol in učence II. stopnje

— ODLOK o prometnem davku od nepremičnin in pravic v ob
čini Ajdovščina

— ODLOK o ustanovitvi krajevnih skupnosti

— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu
„ občine Ajdovščina za leto 1965

— ODLOČBA o ustanovitvi poscbndga vzgojnega in izobraževal
nega zavoda r

Občina Izola

— ODLOK o razpisu nadomestnih volitev v zbor delovnih skup
nosti

Občina Koper

— ODLOK o javnem redu in miru v občini Koper
— ODLOK o komunalnih taksah
— ODLOK o rokih čiščenja in pregledovanja kurilnih naprav 

in dimnih vodov
?

— ODLOK o elementih urbanističnega programa dela Kopra, ki 
sc nanašajo na zazidavo Žusterne, ter o programskih osnovah 
za ureditveni načrt žusterne

— ODLOK o razmejitvi pristojnosti pri urejanju notranjih raz
merij v upravnih organih občine Koper

— ODREDBA o spemembi odredbe o določitvi ravni cen za ne
katere proizvode in o določitvi marž v prometu na drobno

Občina Nova Gorica

— ODLOK o komunalnih taksah v občini Nova Gorica

— ODLOK o dopolnitvi odloka o določitvi plačevanja akontacije 
za nove stanarine in najemnine na območju občine Nova 
Gorica

— ODLOK o uvedbi kontrole cen za nekatere obrtne storitve 
na območju občine Nova Gorica

— ODLOK o najnižjih nagradah vajencev

— SKLEP o soglasju k cenam za komunalne storitve Komunal
ne ustanove Nova Gorica

03ÓÌNA AJDOVŠČINA
Na podlagi 10. člena zakona o osnovni šo

li (Uradni list ŠRS, št. 7/65) ter 30. in 90. čle
na statuta občine Ajdovščina je skupščina 
občine Ajdovščina na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 22. 
oktobra 1965 sprejela

X
ODLOK

0 BREZPLAČNIH PREVOZNIH IN VOZNIH
OLAJŠAVAH ZA UCENCE OSNOVNIH
SOL IN UCENCE SOL II. STOPNJE

1. člen
Učenci osnovnih šol in posebnih šol s 

stalnim prebivališčem v občini Ajdovščina, ki 
sc šolajo izven kraja stalpega prebivališča 
in se vsak dan vračajo domov, imajo na red
nih in dijaških avtobusnih progah v dneh 
pouka pravico do brezplačnega prevoza v 
Solo in nazaj, če so od šole oddaljeni nad 4 
kilometre.

Učenci iz prejšnjega odstavka, ki so od
daljeni od šole 3 — 4 kilometre, imajo pravi
co do 50% vozne olajšave.

O brezplačnih prevozih učencev ukinjenih 
osnovnih šol in oddelkov, oddaljenih od šole 
nad 2 kilometra, odloča svet za šolstvo.

2. Člen
Učenci šol II. stopnje, ki stalno prebiva

jo na območju občine Ajdovščina in se dnev
no vozijo v šolo, imajo pravico 50 % vozne 
olajšave, če so oddaljeni od šole do 40 ki
lometrov.

3. člen
Učenci iz krajev, kjer so možne zveze z 

vlaki, nimajo pravice brezplačnega prevoza 
in olajšave za prevoze z avtobusi; temveč 
imajo pod pogoji 1. m 2. člena tega odloka 
pravico do povračila stroškov za mesečno vo
zovnico na železnici.

4. člen

Učenci iz 1., 2. in 3 člena tega odloka, ki 
se vozijo iz šolskega okoliša popolne osnovne 
šole v drugo popolno osnovno šolo, oziroma 
v šolo II. stopnje izven občine in je šola 
take vrste organizirana v občini, niso upravi
čeni do brezplačnega prevoza oziroma olaj
šave.

5. člen

Učenci osnovnih šol, ki obiskujejo osnov
no šolo po petnajstem letu starosti, in učen
ci šol II. stopnje, ki po lastni krivdi niso na
predovali v višji razred in ne dokažejo, da 
so na neuspeh vplivali opravičljivi razlogi, 
nimajo pravice do brezplačnega prevoza ozi
roma vozne olajšave.

O opravičljivosi razlogov iz prejšnjega od. 
stavka odloča svet za šolstvo na podlagi 
mnenja sveta šole, ki jo obiskuje učenec.

6. člen

Za prevoz učencev po tem odloku lahko 
uvede občina pogodbeno z avtobusnim pre
vozniškim podjetjem dijaške avtobusne proge.

O uvedbi dijaških prog odloča svet za 
šolstvo.

7. člen
šole so dolžne vsak mesec dostavljati u- 

pravnemu organu občinske skupščine, pristoj
nemu za šolstvo, sezname učencev, ki nima
jo pravico do brezplačnega prevoza oz. do 
vozne olajšave.

8. člen
Sredstva za brezplačne prevoze in za voz

ne olajšave se zagotovijo v občinskem pro
računu.

9. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o spremembah in dopolnitvah 
odloka o voznih olajšavah na avtobusih za 
dijake srednjih in učence osnovnih šol (U- 
radni glasnik okraja Koper, št. 16/63).

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnem glasniku.
Št.: 1-34-4/62/ 1965-M/v.
Ajdovščina, 22. oktobra 1965.

Prcsednik
Slavko Rovtar, 1. r.

Na podlagi 90. člena statuta občine Ajdov
ščina drugega odstavka 1. člena in 15. člena 
temeljnega zakona o prometnem davku od 
nepremičnin in pravic (Uradni list SFRJ, št. 
12/65) in 2. odstavka 1. člena zakona o pro
metnem davku od nepremičnin in pravic (U- 
radni list SRS, št. 22/65) je skupščina obči-



Str. !58 .URADNI GLASNIK. Št. 18 — Koper, 26? novembra 1965

ne Ajdovščina na skupni seji občinskega zbo
ra m zbora delovnih skupnosti dne 22- oktob
ra 1965 sprejela

ODLOK
O PROMETNEM DAVKU OD 

NEPREMIČNIN IN PRAVIC V OBČINI 
AJDOVŠČINA

1. člen
V občini Ajdovščina se vpelje prometni 

davek od odplačilnega prenosa lastninske pra
vice na nepremičninah, pravice patenta (li
cence), pravice užitka, pravice stvarne služno
sti, pravice do rente, pravice modela in znam
ke ter pravice prejšnjega lastnika do uporabe 
nacionaliziranega nezazidanega stavbnega zem
ljišča.

4
2. člen

Prometni davek se plačuje po naslednjih 
stopnjah:
1. od prenosa lastninske pravice na nepre

mičninah in pravice prejšnjega lastnika 
do uporabe nacionaliziranega nezazidanega, 
stavbnega zemljišča:

Območje krajevne skupnosti Col obsega 
naselja Col, Orešje, Gozd, Križna gora in 
Malo polje.

Območje krajevne skupnosti Črniče obse
ga naselji črnice in Ravne.

Območje krajevne skupnosti Dobravlje ob
sega naselje Dobravlje.

Območje krajevne skupnosti Lozice obsega 
naselji Lozice in Podgrič.

Območje krajevne skupnosti Podnanos ob
sega naselja Podnanos, Orehovica, Podbreg in 
Poreče.

Območje krajevne skupnosti Selo obsega 
naselje Selo.

Območje krajevne skupnosti Vipava obse
ga naselja Vipava, Gradišče in Zemono.

3. člen
Novoustanovljeni krajevni skupnosti Aj

dovščina in Vipava prevzameta vsa sredstva 
stanovanjskih skupnosti Ajdovščina in Vipa
va, ki sta prenehali z delom po določbah 2. 
člena zakona o prenehanju veljavnosti sploš
nega zakona o stanovanjskih skupnostih.

Krajevni odbori Batuje, Col, Črniče, Dob
ravlje, Lozice, Podnanos in Selo prenehajo

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE 

AJDOVŠČINA ZA LETO 1965

Odlok o proračunu občine Ajdovščina za 
leto 1965, (Uradni glasnik, št. 1/65) sc spreme
ni in dopolni tako, da se glasi:

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE AJDOVŠČINA 

ZA LETO 1965

1. člen
Proračunski dohodki občine Ajdovščina 

znašajo skupaj 824,807.000 dinarjev,

^ 2. Men

S proračunom občine Ajdovščina so raz
porejeni občinski dohodki v znesku 823,807.000 
dinarjev.

Nerazporejeni de! občinskih dohodkov 
(proračunska rezerva) znaša 1,000.000 dinar
jev.

če znaša davčna osnova znesek
davka % povečanje od 

dela osnove nad

do 100.000 — 5 _
nad 100.000 do 300.000 5.000 7 100.000
nad 300.000 do 500 000 19.000 + 8 300.000
nad 500.000 do 1.000.1)00 35.000 + 10 500.000
nad 1.000.000 do t.500.000 85.000 + 12 1,000.000
nad 1,500.000 do 2,000.000 145.000 + 14 1,500.000
nad 2,000.000 do 3,000.000 215.000 + 15 2.000.000
nad 3 000.000 365.000 4r 16 3.000.000

2. od prenosa pravice užitka 5%, z delom Vsa njihova sredstva prevzamejo
3. od prenosa pravice in uporabe 2 %, novoustanovljene krajevne skupnosti.
4. od prenosa drugih pravic 3 %.

3. člen
Glede davčnega zavezanca, davčne osnove, 

nastanka davčne obveznosti, odmere davka, 
pritožbe, plačevanja in vračanja davka, ob
nove postopka, poroštva in zastaranja sc ne
posredno uporabljajo določbe temeljnega za
kona o prometnem davku od nepremičnin in 
pravic (Uradni list SFRJ, št. 12/65) in zako
na o prometnem davku od nepremičnin in 
pravic (Uradni list SRS, št. 22/65).

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem glasniku.

št.: 1-025-/64/-1965 M/v.
Ajdovščina, 22. oktobra 1965.

Predsednik 
Slavko Rovtar, 1. r.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnem glasniku.
št.: M2I-3/65/-I965-M/V.
Ajdovščina, 22. oktobra 1965.

Predsednik 
Slavko Rovtar, !. r.

Na podlagi 62. člena temeljnega zakona o 
financiranju družbeno političnih skupnosti 
(Uradni list SFRJ, št. 31/64) 64. člena zakona 
o financiranju družbeno političnih skupnosti 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 3o/64) in 
90. člena statuta občine Ajdovščina je skup
ščina občine Ajdovščina na skupni seji ob
činskega zbora in zbora: delovnih skupnosti 
dne 22. oktobra 1965 sprejela

3. člen
Od dohodkov občine Ajdovščina iz 1. člena 

tega odloka pripada 1 % rezervnemu skladu 
občine Ajdovščina.

Poleg dohodkov iz prejšnjega odstavka pri. 
pada rezervnemu skladu občine Ajdovščina 
po 25a členu zakona o gospodarsko-planskih 
ukrepih v letu 1965 še 5 % od ustvarjenih 
dohodkov v čash od 1. aprila do 31. julija 
1965.

Od vplačanih dopolnilnih sredstev po dru
gem odstavku tega člena sc 20 % prenese v 
proračun in uporabi v namene, ki jih pred
videva proračun.

4. člen
Sredstva, ki so v določenih zneskih razpo

rejena za skupno financiranje in za sklade, 
se odvajajo na ustrezne račune na podlagi 
pogodbe.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance skupščine 

občine Ajdovščina je pooblaščen, da po pot
rebi spremlja višino posameznih postavk v 
okviru glavnih namenov in dovoljuje izplači
la za izredne nepredvidene izdatke iz neraz
porejenih dohodkov. O tem je svet dolžan 
naknadno poročni skupščini.

6. člen
Pregled dohodkov občinskega proračnu 

za leto 1965 in njihova razdelitev sta majeta 
v bilanci proračuna za leto 1965, ki jc ses
tavni del splošnega dela proračuna.

Na podlagi 90. člena in četrtega odstavka 
148. člena statuta občine Ajdovščina je skup
ščina občine Ajdovščina na skupni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
22. oktobra 1965 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI KRAJEVNE SKUPNOSTI

1. člen
Ustanovijo se krajevne skupnosti Ajdovšči

na, Batuje, Col, Črniče, Dobravlje, Lozice, 
Podnanos, Selo in Vipava.

2. člen
Območje krajevne skupnosti Ajdovščina 

obsega mesto Ajdovščina m naselja 2apuze, 
Crivče in Gradišče.

Območje krajevne skupnosti Batuje obse
ga naselje Batuje.

PREGLED
DOHODKOV IN RAZPOREDA DOHODKOV PRORAČUNA OBČINE AJDOVŠČINA

ZA LETO 1965 v 000

Vrsta
dohodkov D o h o d k i Skupaj St. glav. 

namena Razpored dohodokv Skupaj.

1 Prispevki 403.733 01 Dejavnost šol 301.000
2 Davki 135.720 02 Kulturno prosvetna dejavnost 41.500
3 Takse 8.900 03 Socialno skrbstvo 73.900
5 Dohodki po posebnih predpisih 750 04 Zdravstveno varstvo 42.961
6 Dohodki organov in razni drugi 05 Komunalna dejavnost 17.500

dohodki 2229 06 Delo državnih organov 159.800
7 Dopolnilna sredstva 262.580 11 Dejavnost kraj. skupnosti 8.100
8 Prenesena sredstva 10.904 12 Dejavnost družb, polit, organizaciji 32.710'

13 Negospodarske investicije 63.490
14 Gospodarski posegi 25.664
15 Vlaganje v rezervni sklad 20.182
16 Proračunske obveznosti iz

prejšnjih let 28.000
17 Gospodarske investicije 9.000
18 Nerazporejeni dohodki 1.000

SKUPAJ 824.807 SKUPAJ 824.807



gt. 18 — Koper, 26. novembra 1965 "URADNI GLASNIK Str. 159

7. člen
V primeru neenakomernega dotoka prora- 

je s^et z.a muzueiu pian 
ni nuance sKupscine oocme Ajuov^cma po- 
ooiaseen, na ouioča o nramorocm za^oizuvi 
ooeme Ajuovšctna.

^ 8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v eiauneni giasumu, upoiaoija pa se 
on i. januarja 1965.

St.: l-4UU-7/04/-19ò5-M/v.
Ajdovščina, 22. oktobra 1965.

Preti sednik 
Slavko Rovtar, 1. r.

Na podlagi 34. in 90. člena^tatuta občine 
Ajouvacma m v smislu uoiocii -*o. m to. 
člena spiosnega zakona o solstvu (Uradni 
list brKJ, st. *t/o4) je snupscina občine Ajdov
ščina na snupm seji obcmsKega zbora in zoo. 
ra delovnm skupnosti dne zz. oktoora I960 
izdala

ODLOČBO
O USTANOVITVI POSEBNEGA VZGOJNEGA 

IN IZOBRAŽEVALNEGA ZAVODA

1.
Ustanovi sc vzgojni in izobraževalni zavod. 

Ime zavoda je »vZGOJNi ZA v UD PAVLA 
RUSTA VRHPOLJE PRi ViPAVi* (v nada- 
^njem besedilu: zavod).

2.
Zavod je pravna oseba. Sedež zavoda je 

v Vrhpolju pri Vipavi.

3.
Zavod je samostojna organizacija, orga

nizirana po načelih družbenega upravljanja.
Organi upravljanja zavoda so določeni z za. 

konom o oiganih upravljanja v šolah in dru
gih vzgojnm ni izobraževalnih zavodih (U- 
radni list SRS, št. 7/64).

4.
Zavod posluje v okvira veljavnih pred

pisov in statuta zavoda.

s;
Statut sprejme najvišji organ upravljanja 

zavoda, veljati pa začne, ko ga potrdi skup
ščina občine Ajdovščina na skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti.

6.
Podrobnejša določila o organih upravljanja 

v zavodu se določijo s statutom zavoda.

7.
Naloge zavoda se določijo s statutom^ 

Pouk poteka po predmetniku in učnem na
črtu, ki ga predpisuje republiški sekretar za 
prosveto in kulturo.

8.
Skupščina občine Ajdovščina, svet za šol

stvo in upravni organ, pristojen za šolstvo, 
imajo do zavoda pravice in dolžnosti, dolo
čene z zakonom.

9.
Zavod ima svoje sklade, ki sc določijo s 

statutom zavoda.

10.

Sredstva za osnovno dejavnost in vzdrže
vanje zavoda zagotovi skupščina občine Aj
dovščina.

11.
Ta odločba začne veljati takoj in se ob

javi v Uradnem glasniku.

12.

Z dnem, ko začne veljati ta odločba, pre
neha veljati odločba o ustanovitvi posebnega 
vzgojnega in izobraževalnega zavoda (Uradni 
glasnik okraja Koper, št. 1/65).

St.: 1-022-1/65-1965-M/v.
Ajdovščina, 22. oktobra 1965. j

Predsednik 
Slavko Rovtar, 1. r.

OBČINA IZOLA
t

Na podlagi 93. in 107. člena statuta občine 
Izola, 22. in 120. člena zakona o volitvah od
bornikov občinskih in okrajnih skupščin (U- 
radni list SRS, št. 11/63 in 4/65) je zbor de- 
lovnih skupnosti skupščine občine Izola na 
seji dne 11. novembra 1965 sprejel

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV V 

ZBOR DELOVNIH SKUPNOSTI

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v zbor 

delovnih skupnosti (I. podskupina gospodar
stva) skupščine občine Izola v 4. volilni eno
ti, ki jo sestavljajo naslednje delovne orga
nizacije:

— Splošno komunatno podjetje Izola,
— Obrtno podjetje "Enotnost* Izo!^,
— Zavod za stanovanjsko gospodarstvo in 

poslovne prostore v občini Izola,
— Kinematografsko podjetje jkoper — o- 

brat "Zvezda* Izola,
— Pošta PTT Izola,
— Rižanski vodovod — obratna enota Izola,
— Zavarovalnica Piran — zastopstvo Izola, 

ker je prenehal mandat odborniku zbora de
lovnih skupnosti Zvonetu ZRIMŠKU, ki je 
bil izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v petek, dne 22. 

decembra 1965.

3. člen
Roki za volilna opravila, ki se po zakonu 

o volitvah odbornikov občinskih in okraj
nih skupščin štejejo od razpisa volitev 
se račnnajo od 12. novembra 1965.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku, objavi pa se tudi 
v delovnih organizacijah v 4. volilni enoti.

St.: 023-2/65.
Izola, 11. novembra 1965.

Predsednik
Viktor Korenčan, 1. r.

OBČINA KOPER
Na podlagi 3. člena temeljnega zakona o 

prekrških (Uradni list SFRJ, št. 26/65) in 
119. člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na skupni seji občinskega zbo
ra in zbora delovnih skupnosti dne 19. no
vembra 1965 sprejela

ODLOK
O JAVNEM REDU IN MIRU V OBČINI 

KOPER

I. Splošne določi
t

L člen
Vsak občan se moia vesti tako, da nc mo

ti dela, razvedrila in počitka drugih občanov, 
da varuje javno moralo; da pazi na čistočo 
ter nc kazi lepote in zunanjega videza kra- 
jev; da ne dela škode na javnih mestih; da 
ne ogroža zdravja ljudi ter varnosti prometa.

-----------3----- *-------------------------------------------

11? Varstvo reda in miru

2. člen
Prepovedano je vsako dejanje na javnem 

in zasebnem prostoru, ki moti javni red in 
mir okolice, in to:
1. izzivati pretepe, nerede ali prepire, sme

šiti ali nadlegovati občane;
2. motiti javna zborovanja, sestanke in dru

ge prireditve;
3. zadrževati se kljub opozorilom na priredit

venem prostoru ali v gostinskih lokalih po 
končanem obratovalnem "

.4. kaditi v kinodvoranah, gl-__ liščih, na jav
nih prevoznih sredstvih in drugih prosto
rih, kjer je vidno označeno, da je kajenje 
prepovedano;

5. kartati v javnih lokalih, če to občutno mo
ti ostale goste, ali če tega nc dovoljuje 

.^.uprava gostinskega rod jet ja;
(poigrati.' "moro* v gostinskih lokalih in na 

drugih javnih prostorih;
7. kričati razgrajati ali drugače po nepotreb

nem povzročati hrup ali ropot na zaseb
nem ali javnem prostoru;

8. peti nespodobne ali žaljive pesmi, prekli
njati, žaliti dostojanstvo občanov ^ nespo
dobnim vedenjem, kazati nespodobne slike 
ali predmete;

9. streljati pri lovu v 300metrskem pasu o- 
krog bolnišnic.

3. člen
V javnih lokalih, na javnih shodih, prire

ditvah in krajih kjer se zbira večje število 
liudi, ni dovoljeno nositi predmetov, s kate
rimi se lahko prizadene telesna poškodba.

Če se predmeti s katerimi se lahko pri
zadene telesna poškodba, nosijo na mestih iz 
prejšnjega odstavka tega člena, se štejejo za 
hladno orožje.

4. člen
Za vzdrževanje reda in miru na javnih pri

reditvah in v gostinskih lokalih je odgovoren 
prireditelj, oziroma tisti, ki ga prireditelj za 
to pooblasti, ter upravnik gostinskega lokala 
oziroma tisti, ki je za lokal odgovoren. Ti 
so zlasti dolžni:
1. postaviti primerno število rediteljev in 

storiti vse potrebno, da se ohrani red in 
mir;

2. poskrbeti, da se odstranijo iz prireditve
nih. prostorov in gostinskih lokalov pijane 
osebe, ki ogrožajo red in mir ali vzbujajo 
zgražanje;

3. skrbeti, da se prireditev konča oz. da se 
gostinski lokal zapre ob času, ki je do
ločen s predpisi o obratovalnem času ali 
Z/dovoljenjem za prireditev;

4. škrbeti, da mladoletniki ne obiskujejo nji
hovih gostinskih ali dru.gih podobnih lo
kalov, da se ne udeležujejo zanje prepove
danih javnih plesov, da ne obiskujejo film
skih predstav in podobnih prireditev, ra
zen v času, ki ga določa 16. člen tega odlo
ka, in da ne kailajo v javnih prostorih;

5. skrbeti, da se ne igra-igra "mora*.

111. Vamos^ prometa : i-T

5. člen
Prepovedana so dejanja, s katerimi se (\g- 

roža varnost prometa ali se ovira promet v 
mestu in naseljih, in to:



Str. !60 .URADNI GLASNIK. št. !8 — Koper, 26. novembra 1965
A.

1. voziti z motornimi vozili po mestu Koper 
z večjo hitrostjo kot 50 km na uro;

2. kotalkati se, žogati se a!i se kako drugače 
igrati na uiicah, prometnih trgih in jav
nih poteh;

3. ovirati promet na pločnikih a!i drugih 
javnih prostorih z odiaganjem kuriva a!i 
drugih predmetov čez čas, ki je nujno 
potreben, da sé ti piedmeti odstranijo, a!i 
uporabljati javni prostor za odlaganje ka
kršnegakoli materiala;

4. puščati nezavarovano vprežno ali tovorno 
živino na cestah, ulicah ali trgih, razen na 
za to določenih mestih. Smatra se, da je 
živina zavarovana, če jo čuva oseba, stara 
nad 14 let;

5. puščati vprežne vozove, ročne vozičke, tri
cikle in podobna vozila na ulicah in trgih 
v mestu Koper;

6. parkirati motorna vozila v nasprotju z 
določenim načinom parkiranja;

7. garažirati motorna vozila na javnih par
kirnih mestih ali na drugih mestih, kjer 
ovirajo promet;

8. zasesti ulico, pločnik ali trg, izvajati na
njih kakršnakoli dela, ki niso v zvezi z 
vzdrževanjem ali rekonstrukcijo ulice, ploč
nika ali trga in drugih komunalnih nap
rav, stresati, spuščati ali metati na cesto 
kakršnekoli predmete ali material, ali de
lati karkoli, kar bi poškodovalo ulico, ploč
nik ali trg ali oviralo oziroma ogrožalo 
promet po njih; ,

9. prekopavati mestne ulice, pločnike ali trge 
brez dovoljenja občinskega upravnega or
gana, ki je pristojen za komunalne zadeve, 
ali od njega pooblaščene javne službe. 
Kdor prekoplje ulico, trg ali pločnik, mora 
prekopano ulico, trg ah pločnik spraviti 
v prejšnje stanje v roku, ki je določen v 
dovoljenju, sicer stori to pooblaščena jav
na služba na njegove stroške. Občinski u- 
pravni organ, ki je pristojen za komunal
ne zadeve, ali od njega pooblaščena javna 
služba izdaja tudi dovoljenja za vožnjo po 
mestnih ulicah in trgih, po katerih je do
ločen promet prepovedan.

j IV. Varstvo ljudi In premoženja

/ 6. člen
Prepovedana so dejanja, s katerimi se og

roža varnost ljudi in premoženja in to:
1. namerno povzročati kakoršnokoli manjšo 

škodo v trgovinah, javnih lokalih, vino
gradih, nasadih, na poljih in vrtovih;

2. opustiti varnostne naprave in vzdrževanje 
teh naprav pri gradbenih in podobnih 
delih;

3. zanemarjati vzdrževanje ali opustiti popra
vila zgradb, ograj, podpornih zidov in dru
gih podobnih objektov;

4. ugasiti, poškodovati ali odstraniti svetilko, 
ki je postavljena za razsvetljavo javnega 
prostora;

5. pustiti pse brez nadzorstva (šteje sc, da 
je pes brez nadzorstva, če ni v ograjenem 
prostoru, na virigi ali vrvici);

6. dražiti, ali plašiti živali;
7. z brezobzirno vožnjo ali kako drugače 

oškropiti ali umazati ljudi ali pročelje 
stavb;

8. zažigati travo in grmičevje v sušnih ob
dobjih, zažigati odpadke ali kuriti ogenj

: na odprtih prostorih ali v bližini stavb,
' ali odvreči cigaretne ogorke tam, kjer bi 

lahko nastal požar, ali motiti okolico s 
smradom ali dimom;

9. postavljati ali uporabljati primitivno ure- 
jena kurišča in dimne odvode;

10. odlagati na podstrešja lahko gorljiv ma
terial;

11. puščati živino in perutnino po tujih na
sadih, vinogradih poljih in vrtovih;

12. uničevati golobe in njihova gnezda;
13. naslanjati kolesa ob stene zgradb in na 

druga mesta, kjer bi lahko povzročila 
škodo ali ovirala promet;

14. ograjevati zemljišča in vrtove ob javnih 
poteh z bodečo žico ali pustiti ograjo ali 
živo mejo v takem stanju, da ogroža var
nost, ovira promet ali kazi zunanje lice 
kraja;

15. poškodovati javne bazene ali vodomete, 
metati vanje kamenje ali druge predmete 
ter uničevati ribji zarod v njih;

16. postavljati na okna ah ograje balkonov 
nezavarovane predmete;

17. prenočevati na senikih, v kozolcih in dru
gih gospodarskih poslopjih brez dovolje
nja lastnika oziroma najemnika;

18. prodajati izdelke domače obrti v mestu 
Koper izven tržnih prostorov.

^ 7- člen
Lastniki ali uporabniki poljskih vodnja

kov oziroma zemljišč, na katerih so taki 
vodnjaki, morajo skrbeti, da sp) le ti pokriti 
ali drugače zavarovani.

8. člen
Imetniki čolnov morajo čolne tako zavaro- 

ati, da ni mogoča njihova zloraba.

V. Varstvo zdravja, čistoče in zunanjega 
lica kraja

9. člen
Prepovedana so dejanja ali opustitve, ki 

ogrožajo ljudem zdravje, nasprotujejo pravi
lom čistoče ati kazijo zunanje nee kraja 
in to:

1. odlagati odpadke ali drugače onesnažiti 
tia ati stvari na javnih mestih;

2. poškodovati, odstraniti ali uničiti posode 
za odpadke, postavljene na javnih mestih;

3. zračiti in sušiti perilo na oknih nad uli
cami in trgi;

4. odlagati oupadke ali gnoj na mestih, ki 
niso za to določena;

5. pustiti greznice nezadostno zaprte ali v 
takem stanju, da povzročajo okolici smrad, 
ter tako izpraznjevati greznice, da se icka- 
lijc razlivajo in povzročajo smrad v oko
lici;

6. opustiti pravočasno izpraznjevanje greznic 
in smetišč ter njihovo popravilo;

7. čistiti greznice v mestu Koper v mesecih 
juliju in avgustu, razen v nujnih prime
rih. V teh primerih je izpraznjevanje do
voljeno samo v času med 22. in 6. uro;

8. metati v požiralnike kanalov predmete, 
ki jih utegnejo zamašiti;

9. onesnažiti vodo, namenjeno ljudem in 
živalim;

10. prati in se umivati pri studencih in jav
nih vodovodih ler pri napravah za pitno 
vodo;

11. jemati vodo iz javnih vodovodov, vodnja
kov ali cistern, če je to prepovedano, ali 
jemati več vode kot je dovoljeno v pri
meru omejitev zaradi suše ali prepovedi 
zaradi nevarnosti infekcij in podobnega;

12. voditi pse, razen psov vodičev, v javne 
lokale;

13. zanemarjati osebno nego ali snago v sta
novanju ali delavnici v taki meri, da to 
moti okolico in ogroža zdravje ljudi;

14. prevažati mrhovino, kosti kože in po
dobno v odprtih vozilih ali pustiti mrho
vino nezakopano;

15. kopati se ob obali, kjer je označeno, da 
je kopanje prepovedano;

16. kopati pse in druge domače živali v mor
ju, kjer se kopajo ljudje;

17. biti v kopalnih oblekah izven kopališč 
oziroma plaž;

18. metati otrokom bombone po tleh, če niso 
primerno zaviti;

19. prati vozila na trgih, ulicah in ob javnih 
vodovodnih izvirih,

20. spuščati odpadne vode na javne poti, uli
ce dvorišča ali v odprte obcestne jarke.

10. člen
Lastniki, upravitelji ali uporabniki nepre

mičnin ob javnih poteh morajo skrbeti:

1. za čiščenje pločnika ali ulice pred poslov
nimi prostori, ki jih uporabljajo, ali ob 
drugi nepremičnini če čiščenje ni prevzela 
pristojna javna služba;

2. za odstranjevanje snega s pločnikov, ob
cestnih jarkov ter kanalskih požiralnikov 
in za posipanje poledenelih pločnikov.

11. člen
V mestu Koper morajo biti izložbena ok

na odprta neglcdc na to, kdo in v kakšen 
namen uporabljajo lokal, h kateremu spa
dajo. Biti morajo čista, okusno urejena ter 
v večernih urah razsvetljena. Odprta morajo 
biti ves čas poslovanja v trgovskih posloval
nicah. V turistični sezoni morajo biti odprta 
in razstavljena do 23. ure.

Za izvajanje določb iz prejšnjega odstav
ka je odgovoren lastnik oziroma uporabnik 
lokala. *

12. člen
V stanovanjskih prostorih, v kleteh in na 

podstrešjih je prepovedano rediti prašiče, ko
ze, osle, ovce, kunce in perutnino.

Pse, mačke in večje število ptičev sc lahko 
goji v stanovanjskih prostorih samo z dovo
ljenjem hišnega sveta oziroma lastnika stavbe.

Reja perutnine in drugih domačih živali 
v strnjenih predelih mesta Koper je prepove
dana. Izjeme od tega določila dovoljuje pri
stojen organ občinske skupščine.

13. člen
Kdor nastavi strup zaradi zatiranja škod

ljivcev kmetijskih kultur, mora na to opozo
riti svoje najbližje sosede ter vidno označiti 
kraj, na katerem je strup nastavljen. Ukre
niti mora vse, da se glede na stopnjo ne
varnosti strupa zavaruje zdravje in življenje 
ljudi in domačih živali, če nastavljeni strup 
ni dosegel namena ali ko ni več potreben, 
ga mora tisti, ki ga je nastavil, odstraniti.

Hišni svetih lastniki oziroma upravitelji in 
uporabniki zgradb ter koristniki dvorišč in 
vrtov morajo skrbeti, da se prepreči prosto 
padanje deževnice s streh na ulice oziroma 
pločnike, urejati in čistiti dvorišča in vrtove 
ter jih vzdrževati, tako]" da ne kazijo zunanje
ga lica kraja.

VI. Varstvo javnih nasadov in spomenikov

15. člen
Prepovedana so dejanja, s katerimi se poš

kodujejo nasadi, parki in kulturni spomeni
ki in sicer:
1. v javnih parkih in nasadih ter na pokopa

liščih lomiti drevje in okrasno grmičevje, 
trgati cvetlice, obirati sadeže z drevja ter 
hoditi ali voziti izven dovoljenih poti;

2. poškodovati živo mejo ob javnih poteh;
3. poškodovati, prestavljati ali mazati klopi, 

mize, ograje in druge naprave ob javnih 
poteh in v parkih;

4. poškodovati ali onesnažiti kulturne spo
menike.

VIL Varstvo vzgoje mladoletnikov

Mladoletniki pod 15. letom starosti ne sme
jo brez spremstva staršev ali odraslih oseb 
obiskovati gostiln in drugih podobnih loka
lov; v spremstvu staršev ali drugih odraslih 
oseb pa le do 21 r ure. ^

16. člen
Mladoletniki pod 15. letom starosti ne 

smejo obiskovati plesov v gostinskih lokalih 
in na drugih javnih krajih. Prav tako ne 
smejo obiskovati filmskih predstav in dru
gih podobnih prireditev, ki se končajo po 21. 
uri. Filmske predstave na prostem in druge



gt ]g — Koper, 26. novembra 1965 'URADNI GLASNIK- Str. !61

letne prireditve smejo obiskovati mladolet- 
niki v starosti od 7. do 15. leta le v spremstvu 
staršev ali drugih odraslih oseb.

Mladoletnikom pod 18. letom storasti je 
prepovedano kartanje v javnih lokalih.

VIII. Kazenske določbe

17. člen
Z denarno kaznijo do 30.000 dinarjev se 

kaznuje storilec za prekršek po 2. členu — 
točkah 1 in 2; po 4. členu; po 5. členu — 
točkah 8 in 9; po 6. členu — točki 10 in po 
15. členu — točki 4.

Z denarno kaznijo do 20.000 dinarjev se 
kaznuje storilec za prekršek po 2. členu — 
točkah 3, 5 in 8; po 6. členu — točkah 1, 2, 
3, 4 8 in 9; po 8., 12. in 13. členu.

Ž denarno kaznijo do 10.000 dmarjev se 
kaznuje storilec za prekršek po 2. členu — 
točki 6; po 6. členu — točkah 7, 12, 14, 17 in 
18; po 7. členu; po 9. členu — točkah 2, 4, 
5, 6, 9, 11, 13 in 14 ter po 10. členu.

Z denarno kaznijo do 5.000 dinarjev se 
kaznuje storilec za pickršek po 2. členu — 
točkah 7 in 9; po 5 členu — točki 5; po 6. 
členu — točkah 15 in 16; po 9. členu — toč
kah 7 in 20; po 11., 14. in 16. členu.

Z denarno kaznijo do 3.000 dinarjev se 
kaznuje storilec za prekršek po 5. členu — 
točki 1.

Z denarno kaznijo do 2.000 dinarjev se 
kaznuje storilec za prekršek po 5. členu — 
točkah 4 in 7; po 6. členu — točkah 5, 6 in 11 
ter po 9. členu — točkah 18 in 19.

18. člen
Z denarno kaznijo 500 dinarjev se kaznuje 

storilec za prekršek po 2. členu — točki 4; 
po 5. členu — točkah 2, 3 in 6; po 6. členu 
— točki 13; po 9. členu —točkah 1, 3, 8, 10, 
12, 15 16 in 17 ter po 15. členu — točkah 1, 
2 in i.

Uradne osebe smejo izterjati denarno ka
zen iz prejšnjega odstavka takoj na mestu 
od tistih, ki jih zalotijo pri prekršku, za ka
terega je predpisana ta kazen.

Poleg uslužbencev milice se smatrajo za 
uradne osebe, kadar opravljajo dolžnost po 
tem odloku, tudi:

a) kršitev določb 15. člena — točk 1, 2 in 3 
Čuvaji parkov, javnih nasadov in pokopališč:

b) za kršitve določbe 2. člena — točke 4 
reditelji v kinematografih in gledališčih ter 
sprevodniki na javnih prevoznih sredstvih.

19. člen
Za prekršek po tem odloku, ki ga napravi 

mladoletnik, ki še ni dopolnil 16 let, se s 
predpisano denarno kaznijo kaznujejo njego
vi starši oziroma skrbnik, če je prekršek 
posledica tega, ker niso pazili na mladoletni
ka.

20. člen
Z denarno kaznijo do 100.000 dinarjev se 

kaznuje pravna oseba za prekršek po 4. členu, 
po 5. členu — točkah 3, 5, 7, 8 in 9; po 6. 
členu — točkah 2, 3, 8, 9, 10 in 14; po 7. 
členu, 8. Členu, 9. členu — točkah 4, 5, 6, 7, 
9. 11, 14, 19 in 20 ter po 10., 11., 13. in 14. 
členu.

Odgovorna oseba pravne osebe sc kaznuje 
za prekršek pravne osebe z denarno kaznijo, 
ki je določena v 17. in 18. členu tega odloka.

21. člen
Za prekršek po 3. členu tega odloka se 

uporabijo določbe 40. člena zakona o na
bavljanju, posesti in nošenju orožja (Uradni 
list SFRJ, št. 38/64).

22. člen
Predlog za uvedbo postopka o prekršku 

po tem odloku poda upravni organ skupšči
ne občine, ki je pristojen za notranje zadeve.

IX. Končni določbi

23. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene

ha veljati odlok o javnem redu in miru v 
obRni^Koper (Uradni vestnik okraja Koper,

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku.
St.: 22-2/65.
Koper, 19. novembra 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o 
komunalnih taksah (Uradni list SFRJ. št. 
52/64), 1. člena zakona o korpunalnih taksah 
(Uradni list SRS, št. 29/65) in 119. člena 
statuta občine Koper je skupščina občine 
Koper na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 19. novembra 
1965 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH TAKSAH

1. člt$n
Na območju občine Koper se plačujejo 

komunalne takse za uporabo predmetov in 
storitev, določenih v taksni tarifi .tega odloka.

2. člen
Za prisilno izterjavo komunalnih taks se 

uporabljajo predpisi za prisilno izterjavo pri
spevkov in davkov občanov.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre

neha veljati odlok o občinskih taksah (Urad
ni vestnik okraja Koper, št. 6/60, 9/61 in 
Uradni glasnik okròja Koper, št. 5/64 in 5/65).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnem glasniku, uporablja pa sc od
1. januarja 1966.

§t.: 423-14/65.
Koper, 19. novembra 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

TAKSNA TARIFA
ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH 

Tar. št. 1
Za uporabo javnega pločnika pred 
poslovnimi prostori se plača taksa:

dinarjev
a) za namene gostinstva, turizma in

trgovine, razen za stojnice, na ka
terih se prodajajo kmetijski pri
delki, dnevno od 1 m* 30

b) za nemene gradbeništva
— za novogradnje in adaptacije po

slovnih prostorov, dnevno od 1 m* 80
— za adaptacije stanovanjskih pro

storov dnevno od 1 m* 50
c) od rezerviranih parkirnih prosto

rov za motorna vozila — letno ^ 
vsak rezerviran prostor 1- 000

č) za vse ostale namene — dnevno 
od m' I""

OMBE:
iavnim pločnikom po tej tarifi je miš- 
ia celotna površina ulic, cest m trgov 
bsegu 50 m pred ali ob poslovnem pro- 
ru pod pogojem, da na takih mestih 

hoia.

2. Taksni zavezanec iz te tarifne številke je 
koristnik, ki izključuje javno uporabo ta
kega prostora.

3. V posebnih primerih iz točke č) te tarife 
lahko upravni organ občinske skupščine, 
pristojen za finance, odmeri takso v en
kratnem znesku.

4. Taksni zavezanec mora predhodno prigla
siti za finance pristojnemu upravnemu or
ganu občinske skupščine začetek uporabe 
prostora iz te tarifne številke.

5. Taksa po tej tarifni številki sc ne plača 
za kulturno-umetniške in Športne prireditve.

6. Takse pod c) je oproščeno konzularno 
predstavništvo ob pogoju vzajemnosti in 
uprava za notranje zadeve.

Tar. št. 2,
Za začasno prebivanje v turističnih krajih

na območju občine Koper se plača taksa od
nočitve:

dinarjev
— v glavni sezoni 150
— izven glavne sezone 80

OPOMBE:
Z začasnim prebivanjem je mišljeno prc-
bivanje do 30 dni.

2. Za glavno sezono se šteje čas od 15. juni
ja do 15. septembra.

3. Turistične takse ne plačajo:
— otroci do 15 let starosti;
— vojaki (mornarji) in gojenci vojaških

šol;
— odlikovanci z Redom narodnega heroja, 

imetniki Partizanskega spominskega zna
ka 1941 in odlikovanci z Karadjordjevo 
zvezdo ter člani njihovih družin; 
člani Zveze slepih Jugoslavije in Zveze 
gluhih Jugoslavije;

— mladina, ki v skupinah prebiva v orga
niziranih počitniških kolonijah in do
movih;

— udeleženci ekskurzij, ki jih organizira
jo šole in fakultete;

— osebe na letnem dopustu pri svojcih;
— lastniki hiš in vikendov in njihovi dru

žinski člani, kadar začasno bivajo v 
svojih hišah, oziroma vikendih;

— tuji državljani, ki so po pravilih medna
rodnega prava oproščeni davka in dru
gih taks, ali če je v mednarodnem spo
razumu določeno, da so oproščeni te 
takse;

— osebe, ki se zdravijo v stacionarnih 
zdravstvenih zavodih. S stacionarnim 
zdravstvenim zavodom so mišljene bol
nišnice in klinični zdravstveni zavodi, 
v katerih je gibanje bolnikov omejeno 
samo na bolnico ali na kliniko;

4. Taksa se zmanjša za 50 %, kadar jo pla
čujejo:
— delavci in njihovi družinski člani med 

letnim dopustom;
— delavci na službenem potovanju;
— druge osebe na letnem dopustu (upo

kojenci, odvetniki itd.) (er njihovi dru
žinski člani;

5. Člani Počitniške zveze Jugoslavije, Zveze 
izvidniških organizacij Jugoslavije, Zveze 
za telesno vzgojo ^Partizan* in Planinske 
zveze Jugoslavije, ki prebivajo v lastnih 
počitniških kolonijah ali v kolonijah, ki 
jih organizira njihova zveza, plačujejo tu
ristično takso v znesku 20 dinarjev na 
dan. kar velja za vse leto in vse turistične 
kraje.

Na podlagi 7. člena zakona o dimnikarski 
službi (Uradni list SRS, št. 11/65) in 119. 
člena statuta občine Koper je skupščina ob
čine Koper na skupni seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 19. novem
bra 1965 sprejela

ODLOK
O ROKIH ČIŠČENJA IN PREGLEDOVANJA 
KURILNIH NAPRAV IN DIMNIH VODOV



Str. 162 .URADNI GLASNIK. St. 18 — Koper. 26. novembra 1965

1. člen
Kurilne naprave in dimni vodi se morajo 

čisuu m pregledovati po določbah tega od
loka.

Čiščenje in pregledovanje kurilnih naprav 
in dimnih vodov sme opravljati le usposob
ljeni dimnikar. K čiščenju ne spada odstra
njevanje pepela iz kurišč, vodnega kamna pri 
parnih kotlih, kakor tudi ne čiščenje plinskih 

"štedilnikov in peči na plin.

2. člen
Kurilne naprave na trda in tekoča goriva 

in njih dimni odvodi se čistijo mesečno; ku
rilne naprave v zasebnih gospodinjstvih, kjer 

/se v pretežni večini uporablja elektrika ali 
plin, pa se v času od 1 maja do 30. septem
bra čistijo po potrebi. Pri dimnih vodih 
(dimnikih) pa se mora v tem času opraviti 
en kontrolni pregled.

3. člen
Kurilne naprave in dimni vodi v gostin

skih obratih, menzah, pekarnah, slaščičarnah 
ter drugih delovnih organizacijah, kjer se 
kurilne naprav^ stalno uporabljajo, se ob
vezno čistijo na^ vsakih 14 dni, na zahtevo 
stranke (uporabnika) pa tudi pogosteje. Prav 
tako se v teh obratih čistijo na vsakih 14 
dni oziroma pogosteje centralne kurilne na
prave in njih dimovodi.

4. člen
Plinski odvodi kurilnih naprav na zeme

ljski plin se čisijo mesečno. Zidani dimniki 
za odvajanje izgorelih plinov plinskih kuril- 

1 nih naprav pa se čistijo 4 krat letno.

5. člen
Industrijski parni kotli in njihovi dimni 

vodi ter tovarniški dimniki se čistijo v rokih, 
ki jih sporazumno določita delovna organi
zacija in dimnikarska služba.

Kurilne naprave in dimni vodi v obratih 
lesne industrije se čistijo na vsaka dva me
seca.

Na zahtevo stranke (uporabnika^ mora 
dimnikar čistiti naprave iz tega člena tudi 
v krajših rokih.

* 6. člen
Izžiganje dimnikov se opravlja po potrebi.

7. Člen
Dimnikarska organizacija ni dpravičena 

Earačunavati odškodnine .za deio, ki ni bilo 
opravljeno po krivdi dimnikarja.

Dimnikarska organizacija sme zaračunati 
določeno ceno za dimnikarske storitve, če u- 
porabnik kurilnih naprav in dimnih vodov 
v določenem roku ni dovolil opraviti čiščenja 
di kontrolnega pregleda. O takem primeru 
mora dimnikarska organizacija (dimnikar) 
podati poročilo občinskemu upravnemu or
ganu, pristojnemu za notranje zadeve.

Dimnikarska organizacija zaračuna za op
ravljeni kontrolni pregled, predpisan v 2. 61e- 
au tega odloka, 75 % cene, določene na pod- 
tagi 16. člena zakona o. dimnikarski službi.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

r Uradnem glasniku.
št.: 352-24/65.
Koper, 19. novembra 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, I. r.

Na podlagi 8. in 9. člena zakona o urbani
stičnih projektih (Uradni list LRS, št. 22/58) 
in 40 točke navodila za izdelavo urbanistič
nega projekta (Uradni list SRS. št. 1/65) ie 
Skupščina občine Koper na seji občinskega

zbora in na seji zbora dclovuih skupnosti 
dne 19. oktobra 1965 sprejela

ODLOK
O ELEMENTIH URBANISTIČNEGA 
PROGRAMA DELA KOPRA, KI SE 

NANAŠAJO NA ZAZIDAVO 2USTERNE, 
TER O PROGRAMSKIH OSNOVAH ZA 

UREDITVENI NAČRT 2USTERNE

1. člen
Elementi urbanističnega programa dela 

Kopra, ki se nanašajo na zazidavo Zusterne, 
ter programske osnove za ureditveni načrt 
Zusterne vsebujejo:
a) tehnično poročilo,
b) sedanje stanje in bodoči coning,
c) sedanje stanje m bodoči razvoj komuni

kacijskega omrežja m naprav,
č) sedanje stanje in bodoči razvoj komunal

nega omrežja in naprav ter vodnogospo
darskih ureditev,

d) aproksimativni predračun komunikacij, 
komunalnih naprav ter vodnogospodarskih 
ureditev,

e) aproksimativni predračun investicij.

2. člen
Te osnove in elementi voljajo za glavni 

projekt, dokler ne bo sprejet ureditveni načrt 
Zusterne v celoti. Vsi parcialni zazidalni na
črti v Zusterni morajo biti v skledu s temi 
osnovami in elementi.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku.
št.i 351-66/64.
Koper, 19. novembra 1965. ^

Prcdsčdnik 
Dušan Barbič, 1. r.

Na podlagi 9. člena zakona o samouprav
ljanju delovnih ljudi v upravnih organih v 
ŠRS Sloveniji (Uradni list SRS, št. 20/64) 
in 119. člena statuta občine Koper je skupšči
na občine Koper na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 19. 
novembra 1965 sprejela

ODLOK
O RAZMEJITVI PRISTOJNOSTI PRI
UREJANJU NOTRANJIH RAZMERIJ V 

UPRAVNIH ORGANIH OBČINE KOPER

L člen
Določbe tega odloka veljajo z& temeljne 

in druge organe občine Koper, razen za u- 
pravne organe, za katere veljajo posebni pred
pisi.

2. člen
Upravni organi občine Koper, za katere 

veljajo določbe tega odloka, se štejejo glede 
samoupravljanja v smislu 59. člena zakona o 
samoupravljanju delovnih ljudi v upravnih 
organih v SR Sloveniji, za en sam organ.

Pravice predstojnika občinskih upravnih 
organov v zvezi z uresničevanjem samouprav
ljanja delovnih ljudi v teh organih izvršuje 
tajnik občinske skupščine.

\
3. člen

Pravice samoupravljanja uresničujejo de
lovni ljudje v občinskih upravnih organih s 
samostojnim odločanjem z odločanjem v sog
lasju s tajnikom ter s tem, da dajejo taj
niku mnenja in predloge glede vprašanj s 
področja notranjih od.iosov v organu.

S pravilnikom o samoupravljanju in delov
nih razmerjih v upravnih organih občine Ko
per se določijo pristojnosti zbora delovne 
skupnosti in sveta delovne skupnosti v uprav
nih organih občine Koper.

4. člen
Delovni ljudje v občinskih upravnih orga

nih samostojno:
— volijo in odpoklicujejo člane sveta de

lovne skupnosti;
— sklepajo o poročilih sveta delovne skup

nosti; ;
— dajejo svetu deiovne skupnosti smer

nice za delo;
— odločajo o uporabi sredstev skupne po

rabe;
— dajejo mnenja in predloge k osnutku 

programa dela organov;
— dajejo mnenja in predloge o drugih 

vprašanjih iz področja notranjih odno
sov v organih.

5. čJcn

Delovni ljudje v občinskih upravnih orga
nih v soglasju s tajnikom:

— sprejemajo pravilnik o samoupravlja
nju in delovnih razmerjih, pravilnik o 
notTanji organizaciji m sistemizaciji de
lovnih mest, pravilnik o sredstvih rh

, delitvi dohodka ter druge splošne akte, 
s katerimi se urejajo vprašanja s pod- 

! roč ja notranjih odnosov v upravnih or
ganih;

— sprejemajo finančni načrt in zaključni 
račun;

— odločajo o medsebojnih delovnih raz
merjih, kadar je to z zakonom ali 
pravilnikom organa tako določeno;

— skrbijo za strokovno izobraževanje;
— skrbijo za izboljšanje delovnih razmerij 

in poslovanje ter zagotavljajo varstvo 
pri delu:

— j^nejemajo plane rednih letnih dopu
stov;

— opravljajo še druge naloge, ki so do
ločene z zakonom ali z drugimi predpisi.

-A.-
, 6. člen

Tajnik samostojno odloča na področju not
ranjih razmerij v upravnih organih o vpra
šanj ili, za katera je pooblaščen z zakonom 
ter s pravilnikom o samoupravljanju in de
lovnih razmerjih.

7. člen

Tajnik določi predstojnika organizacijske 
enote, ki ga nadomešča, ko je odsoten ali 
zadržan.

8. členj
V primeru, ko zbor delovne skupnosti ozi

roma svet delovne skupnosti odloča v so
glasju s tajnikom in se takega saglasja ne 
doseže, sc zadeva predloži v osmih dneh 
svetu za občo upravo m notranje.zadeve, ki 
o njej dokončno odloči

Svet za občo upravo in notranje zadeve 
odloča tudi o ugovorih /oper akte, ki v zvezi 
z. notranjo ureditvijo deta v upravnih organih 
zadevajo delavce in kmere izdaja svet de
lovne skupnosti v soglasju s tajnikom, ali 
ki jih izdaja tajnik sam.

9. člen
Tajnik zadrži izvršitev akta ki ga samo

stojno sprejme zbor delovne skupnosti ozi
roma svet delovne skupnosti, ki jih ta sa
mostojno sprejemata, če meni ca je v ,nas
protju z zakonom ali s splošnim družbenim 
interesom.

V primeru iz prvega odstavka tega člena 
mora tajnik o svojem ukrepu takoj obvesti
ti svet za občo upravo in notranje zadeve, ki 
o njem dokončno odloči.

10. člen
Razpis na izpraznjena delovna mesta de

lavcev, ki jih imenuje občinska skuošrina, 
opravi komisija za volitve m imenovanja.



gy IH — Koper. 26. novembra !965 'URADNI GLASNIK^

11. člen
Po preteku razpisanega roka poda komisi

ja za volitve m imenovanja obrazloženo pis
ano poročilo občinski skupščini o vseh kan
didatih, ki so sc priglasili na razpis, in o 
tem kateri od kandidatov izpolnjuje pred
pisane pogoje. V poročilu določi komisijq/ 
tudi vrstni red na listi kandidatov.

12. člen
Na podlagi poročila komisije za volitve in 

imenovanja odloči občinska skupščina o iz
biri, kandidata in ga imenuje na določeno 
mesto ter določi rok za nastop dela.

13. člen
(e se na razpis ne priglasijo kandidati, 

ali se sicer priglasijo, pa ne izpolnjujejo v 
razpisu objavi določenih pogojev, odloči ob
činska skupščina na predlog komisije za vo
litve in imenovanja, ali naj se razpis ponovi, 
oziroma ali naj se delavec sprejme na delo 
brez razpisa.

14. člen
Odločbo o sprejemu delavca na delovno 

mesto tajnika podpiše predsednik občinske 
skupščine; odločbo o sprejemu na delovna 
mesta drugih delavcev, ki jih imenuje ob
činska skupščina, podpiše tajnik občinske 
skupščine.

15. člen
Delavci v upravi, ki jih imenuje občinska 

skupščina, ki žele prenehati z delom in iz
stopiti iz delovne skupnosti, morajo o tem 
obvestiti predstojnika občinske skupščine. 
Delovno razmerje jim preneha, ko preteče 
rok, ki je določen v pravilniku o samouprav
ljanju in delovnih razmerjih delavcev v u- 
pravi občinske skupščine. Rok začne teči s 
prvim dnem prihodnjega meseca, ko je de
lavec sporočil predstojniku, da namerava 
prenehati z delom.

16. t '
Soglasje za sporazumno prenehanje dela 

delavcev, ki jih imenuje občinska skupščina, 
da občinska skupščina na predlog komisije 
za volitve in imenovanja. V soglasju se do
loči dan, ko preneha delo.

17. člen
0 prenehanju dela brez privolitve delavca 

ki ga imenuje občinska skupščina, ker delav
čeva delovna sposobnost ne zadovoljuje zah
tev delovnega mesta, odloča občinska skup
ščina.

Predno se odloči, da preneha delo, ker 
delavčeva delovna sposobnost ne zadovoljuje, 
se izvede postopek za ugotovitev, ali delavec 
zadovoljuje zahteve delovnega mesta.

/jvedbo postopka predla,ga občinski skup- 
Sčini, komisija za volitve in imenovanja. Skup
ščina imenuje tričlansko komisijo, ki ugo
tovi, ali delavec zadovoljuje zahteve delov
nega mesta na katerem dela. (lani komisije 
ne morejo biti delavci v upravi občine Koper.

Na podlagi poročila komisije odloči ob- 
cmska skupščina o prenehanju dela.

18. člen
Ob prenehanju dela razreši tajnika ob- 

mske skupščine predsednik občinske skup- 
s^ne; ostale delavce, ki jih imenuje občin
ska skupščina pa tajnik občinske skupščine.

19. člen
* Kazni razadi kršitve delovne dolžno 

ki jih imenuje občinska sRupščn 
% a občinsko disciplinsko sodišč

t - .Papier", da se vodi postopek zop 
skfj. a* M^enuje vse člane višjega discipl 

jga sodišča občinska skupščina, 
ne ^ ^ zoper tajnika občinske skupš 
Pretti*! M Predsednik občinske skupščii 
vloži disciplinskega tožilca,
dišrn x občinskem disciplinskem : 
<"scu obtožni predlog.

. Postopek proti ostalim delavcem 
imenuie občinskn ""-cm, Ratei e

20. člen
Zoper odločbo o Razni, ki jo zoper de- 

iavca, katerega imenuje občinska skupščina 
jzrece v.sje občinsko disciplinsko sodisče ^ 
dovoljena pritožba na občinsko skupščinč v 
loku 15 dni od prejema odločbe.

21. člen
Za disciplinski postopek zoper delavec ki 

jih unenujc občinska skupščina se smiselno 
uporabljajo načela, ki veljajo za kazenski 
postopek.

22. člen
Predsednik občinske skupščine, ki je spio- 

žil discipunski postopen zoper tajnika ob
činske skupščine, lahko odrem, da se tajnik 
odstrani iz službe, doider teče disciplinski 
postopek.

Tajnik občinske skupščine, ki je sprožil 
zoper ostale delavce, ki jih imenuje občinska 
skupščina, lahko odredi, da se odstranijo z 
dela, dokler teče disciplinski postopek.

Predsednik oziroma tajnik, ki je odobril 
odstranitev iz službe, lahko odlo^, da odstra
nitev preneha še predno je disciplinski po
stopek končan.

Zoper odločbo o odstranitvi je dovoljena 
pritožba na višje občinsko disciplinsko so
dišče.

23. člen
Za delovna razmerja delavcev, ki jih ime

nuje občinska skupščina, ki niso posebej u- 
rejcna z zveznimi m republiškimi predpisi 
ter določbami tega odloka, sc uporabljajo 
določila pravilnika o samoupravljanju in de- 
iovnhi razmerjih v upravi občine Koper.

IT.
Ta odredba začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku.
St.: 3M2/65.
Koper, 19. novembra 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

OBČINA 
NOVA GORICA

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica ter 1. in 4. člena zakona o komunal
nih taksah (Ur. list SRS, št. 29/65) je skup
ščina občine Nova Gorica na skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 15. oktobra 1965 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI 

NOVA GORICA

1. člen
Na območju občine Nova Gorica sc uva

jajo komunalne takse.

t 2. člen
Komùnalne takse se plačujejo za uporabo 

predmetov in storitev, določenih v tarifi o 
komunalnih taksah, ki je sestavni del tega 
odloka.

3. člen
Glede plačevanja, oprostitve, zastaranja, 

povračila, izterjave in pravnih sredstev ter 
vsega drugega, kar se nanaša na plačilo ko
munalnih taks, se smiselno uporablja določ
be temeljnega zakona o komunalnih taksah 
(Uradni list SFRJ, št. 52/64).

24. člen
Zbor delovne skupnosti v upravnih orga^ 

nih oucine Koper, ki bo sprejel v soglasju s 
tajnikom skupščine pravilnik o samouprav
ljanju in delovnih razmerjih v. upravnih or
ganih občine Koper, skliče predsednik sveta 
delovne skupnosti, izvoljen na podlagi pra
vilnika o notranji organizaciji delovnih raz
merjih in delitvi dohodka uprave skupščine 
občine Koper Z dne 6. julija 1965.

25. člen
Ta. odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem glasniku.
št.: 021-16/1965.
Koper, 19. novembra 1965.

Predsednik 
Dušan Barbič, 1. r.

la podlagi 10. člena uredbe o oblikovanju 
in obračunavanju razlike v cenah (Urad- 
ist SFRJ, št. 33/65 in 36/65) ter 119. člena 
ata občine Koper je skupščina občine 
er na skupni seji občinskega zbora m 
a delovnih skupnosti, dne 14^ avgusta 1965

ODREDBO
SPREMEMBI ODREDBE O DOLOČITVI 
NI CEN ZA NEKATERE PRO^O^E 
O DOLOČITVI MARŽ V PROMETU NA

I.
. točki odredbe o določitvi ravni cen 
terc proizvode in o določitvi mane 
-tu na drobno (Uradni glasnik, št-

glasi:
.11. južno sadje:
a) banane
b) ostalo južno sadje

kg neto 20 
kg neto 18.*

4. člen
Komunalne takse, ki se pobirajo po do

ločbah tega odloka, so dohodek proračuna 
občine Nova Gorica.

5. člen
Svet za finance skupščine občine Nova 

Gorica izda po potrebi navodila za izvrševa
nje tega odloka. Upravni za dohodke* skup
ščine občine Nova Gorica skrbi za njegovo 
izvajanje.

6. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, neha 

veljati odlok o občinskih taksah (Uradno 
glasilo okraja Gorica, št. 3/62 in Uradni glas
nik okraja Koper, št. 18/63).

7. člen
Ta oAoka začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnem glasniku, uporablja pa sc od 
L januarja 1966.

št.: 423-10/65-1.
Nova Gorica, 15. oktobra 1965.

Predsednik 
Jožko štrukelj, 1. r.

TAKSNA TARIFA
K ODLOKU O KOMUNALNIH TAKSAH V 

OBČINI NOVA GORICA
Turisti in potniki, ki začasno prebivajo 

na območju občine Nova Gorica, plačujejo 
turistično takso dnevno 120 dinarjev.

I. Turistične takse ne plačujejo:
!. otroci, do izpolnjenih 15 let;
2. vojaški vojni invalidi in delovni invalidi;
3. člani Zveze gluhih in Zveze slepih Jugosla

vije;
4. otroci in mladina, ki v skupinah prebivajo 

v zanje organiziranih počitniških koloni
jah ali domovih;

5. udeleženci ckskurzi' ki iih organizirajo 
šole in fakultete.



Str. 164 .URADNI GLASNIK. št. 18 — Koper, 26. novembra 1965

II. Za 50% zmanjšano turistično takso 
plačujejo:
a) delavci in uslužbenci ter člani njihovih 

drhžin med letnim odmorom;
b) delavci in uslužbenci na službenem poto

vanju; j
c) druge osebe, ki so glede prevoznih ugod

nosti na prometnih sredstvih izenačene z 
delavci Jn uslužbenci na letnem dopustu 
(upokojenci, odvetniki, itd );

č) odlikovanci z redom narodnega heroja, 
imetniki partizanskega spominskega zna
ka 1941 in odlikovanci s Karadjordjevo 
zvezdo ter elani njihovih družin.
III. Osebe, ki so oproščene ali delno o- 

proščene plačila turistične takse, morajo to 
pravico dokazati z ustreznim dokumentom.

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica in 5. člena temeljnega zakona o ugo
tovitvi vrednosti stanovanjskih hiš, stanovanj 
in poslovnih prostorov (Uradni list SFRJ, št. 

.34/65) je skupščina občine Nova Gorica na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 9. septembra 1965 spre
jela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O DOLOČITVI 
PLAČEVANJA AKONTACIJE ZA NOVE 

STANARINE IN NAJEMNINE NA 
OBMOČJU OBČINE NOVA GORICA

1. člen
Odlok o določitvi in plačevanju akontaci

je za nove stanarine in najemnine na območ
ju občine Nova Gorica (Uradni glasnik št. 
14/65) se dopolni tako, da se za 6. členom 
doda nov 6. a člen, ki se glasi:

.6 a člen
Sredstva, ki predstavljajo razliko med do

sedanjimi stanarinami in akontacijo na novo 
stanarino določeno s tem odlokom, se smejo 
uporabljati le v skladu z že sprejetim pred
računom dohodkov in izdatkov stanovanjske 
hiše za leto 1965..

2. člen
Ta o^Iok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem glasniku, uporablja pa se 
od 1 avgusta 1965 dalje.

št.: 3621/65-1.
Nova Gorica, 9. septembra 1965.

Predsednik 
Jožko štrukelj, 1. r.

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica, 26. ter 27. člena zakona o družbeni 
kontroli cen (Uradni list FLRJ, št. 30/62) in 
15. člena uredbe o oblikovanju cen in obra
čunavanje razlike v cenah (Uradni list SFRJ, 
št. 33/65 in 36/65) je skupščina občine Nova 
Gorica na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 4. novembra 
1965 sprejela

ODLOK
O UVEDBI KONTROLE CEN ZA 

NEKATERE OBRTNE STORITVE NA 
OBMOČJU OBČINE NOVA GORICA

1. člen
Uvede se družbena kontrola cen na ob

močju občine Nova Gorica za naslednje obrt
ne storitve: brivsko-irizerske, kemično čišče
nje oblek, mošško in žensko krojaš.tvo in Šivi
ljstvo, dimnikarske, fotografske, pleskarske in 
sobo slikarske storitve, avtoprevozniške in ki
nematografske storitve, mlinske in čevljarske 
storitve.

Za vse ostale obrtne storitve se cene ob
likujejo prosto.

2. člen
Obrtne delovne organizacije in samostojni 

obrtniki iz prvega oustavka L člena tega od
loka so dolžni prijaviti vsako zvišanje cen 
storitvam medobčinskemu uradu za uruzbe- 
no kontrolo cen pri Skupščini občine Nova 
Gorica najpozneje 15 dni pred nameravanim 
zvišanjem.

3. člen
Medobčinski urad za družbeno kontrolo 

cen presodi ah je v oo ves tilu navedeno zvi
šanje cen upravičeno ah ne. O svojem Stali
šču mora pismeno obvestiti delovno orga
nizacijo ali samostojnega obrtnika v 15 dneh 
od prejetja obvestila.

4. člen
Medobčinski urad ža družbeno kontrolo 

cen lahko zadrži zvišanje cen storitev, če 
spozna, da zvišanje cen ni v skledu s politi
ko cen ali obstoječimi tržnimi pogoji.

5. člen
Delovna organizacija ali samostojni obrt

nik iz 1. člena tega odloka,' ki je obveščen, 
da je zvišanje zadržano, ne sme zvišati cene 
storitvam, za katere je bilo prijavljeno zvi
šanje cen.

Zoper odločbo, s katero se zadrži zvi
šanje cen storitvam, ima delovna organiza
cija ali samostojni obrtnik pravico do pri
tožbe na Republiški sekretariat za gospodar
stvo SRS./

6. člen
če medobčinski urad za družbeno koptro- 

lo cen ne obvesti o zadržanju cen v 15 dneh 
od neva, ko je delovna organizacija ali sa
mostojni obrtnik predložil obvestilo, sme ta 
povišati cene storitvam do višine, ki jo je 
predlagal v odobritev.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja

vi v Uradnem glasniku.
št.: 38-67/65-1.

Nova Gorica, 4. novembra 1965.
Predsednik 

Jožko štrukelj, 1. r.

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica in 2. člena zakona o nagrajevanju 
vajencev (Uradni list SRS, št. 29/65) je skup
ščina občine Nova Gorica 'na skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 4. novembra 1965 sprejela

ODLOK
O NAJNIŽJIH NAGRADAH VAJENCEV

1. člen

Vajenci prejemajo mesečno nagrado, ki 
znaša:

dinarjev
v prvem letu učenja — najmanj 12.000
v drugem letu učenja — najmanj 15.000
v tretjem letu učenja — najmanj 20.000

2. člen
Nagrade vajencev so lahko tudi večje od 

najnižjih zneskov nagrad, ki so določene v 
1. členu tega odloka.

Višino nagrad vajencev določijo delovne 
organizacije s svojim pravilnikom, samostoj
ni obrtniki pa v učni pogodbi.

3. člen
Nagrade vajene^ določene v 1. členu tega 

odloka, ne morejo biti vezane na uspeh va
jenca pri praktičnem delu in učenju.

4. člen
Nagrade se vajencem izplačujejo mesečno 

naprej in jim pripadajo tako v času praktič
nega dela, kakor tudi v času šolskega pouka 
in dopusta.

5. člen
Ta odlok se objavi'v Uradnem glasniku 

in'začne veljati osmi dan po objavi.
št.: 12-7/65 1.

Nova Gorica, 4. novembra 1965.
Predsednik 

Jožko Štrukelj, 1. r.

Na podlagi 99. člena statuta občine Nova 
Gorica in 15. člena uredbe o oblikovanju cen 
in obračunavanju razlike v cenah (Uradni 
list SFRJ, št. 33/65 in 36/65) in odredbe o 
merilih za oblikovanje cen za komunalne sto
ritve (Uradni list SFRJ, št. 37/65) je skup
ščina občine Nova Gorica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 4. 
novembra 1965 sprejela

SKLEP
O SOGLASJU K CENAM ZA KOMUNALNE

STORITVE KOMUNALNE USTANOVE 
NOVA GORICA

.'A - .
1.

Daje se soglasje k cenam za nekatere sto
ritve Komunalne ustanove Nova Gorica, ki 
jih je sprejel delavski svet ustanove na seji 
dne 7. oktobra 1965, in sicer:

Za usluge v javnih kopalnicah se sme za
računati:

dinarjev
a) za prho do 200
b) za kad do 300
Uslugo za uporabo brisače in mila se po

sebej zaračuna po tržnih razmerah oziroma 
po kalkulaciji podjetja.

Za vsakokratno pobiranje ter odvoz smeti 
odpadkov se sme zaračunati:

dinarjev
a) za gospodinjstva od litra 2,50
b) za gospodinjstva od malega

smetnjaka — 30 I 75
c) za gospodinjstva od velikega

smetnjaka — 80 1 200
č) za ostale potrošnike (.gospodar

ske in druge delovne organiza
cije) od litra 7,50

Za odvoz smeti iz smetiščnih jam:
a) fizična režijska delovna ura pri 

ročnem nakladanju za delovno
uro do 1.000

b) strojna delovna ura (traktorski
nakladalec) za delovno uro do 4.200

c) prevoz smeti, traktor s priko
lico za delovno uro do 2.400

Za praznitev graznic in kanalov 
jaškov:

a) strojno črpanje in odvoz — 
za m'

b) ročno črpanje in odvoz po 
porabi časa:

— fizična delovna uia

dinarjev 

do 2.000

do 2.400

2.
Ta sklep začne veljati osmi dan po ob- 

javiv Uradnem glasniku.
št.: 38-171/65-1.

Nova Gorica, 4. novembra 1965.
Predsednik 

Jožko Štrukelj, L r.

Uiadm gtasnik izdaja zavod .Primorske novice* Koper, kot pmogo Primorskih novte. Dtrektor m gtavnt uredntk Stavko Jci. Odgovorni urednik France Ucrielj.
Rokopise za objavo pošitjajte na nasiov .Prunorske novicca Koper.


